[image: image1.jpg]&
o=

i

&

»

Ll PN SN

¥

\

A )

南林团[2015]2号

关于开展2014—2015年度团员教育评议

和团内先进评比工作的通知

各学院团委、机关团总支、教工直属团支部，各班级团支部：

为深入学习贯彻党的十八大、十八届三中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，引导全校广大青年学生树立远大理想、增强民族自豪感、树立民族自信心，激发历史责任感、保持昂扬精气神，汇聚青春正能量，弘扬社会主义核心价值观，校团委决定于近期开展2014—2015年度团员教育评议和共青团团内先进评比工作。现就相关事宜通知如下：

一、团员教育评议的指导思想

（一）本次团员教育评议活动将以“学习社会主义核心价值观”教育实践活动为切入点，立足时代需求，联系自身实际，以“青春领航计划”为实施途径，立足于教育引导，激励广大团员青年大胆创新、身体力行，自觉地站在学校工作大局中谋划，增强社会责任感，达到模范履行团员义务、提高自身综合素质的目的，切实为建设高水平特色大学贡献力量。

（二）通过民主评议，对每个团员履行团员义务情况作出综合评价（即“优秀、合格、不合格”）。

（三）团员教育评议活动亦是一次对基层团组织工作的检查，根据平时工作情况，对学院团委（团总支）、团支部工作作出公正客观的综合评价。

二、团员教育评议的方法、程序

团员教育评议工作应以注重实效、简便、易操作为指导思想，大体按以下五步展开：

（一）宣传教育  各学院团委（团总支）根据校团委的统一部署，指导、督促团支部组织广大团员认真学习党的最新理论成果，并将理论学习同实践活动紧密结合，在开展团员教育评议的同时，进一步发挥团支部组织的领导核心作用，开展以“汇聚青春正能量，弘扬核心价值观”为主题的团日活动，充分激发基层团干部和广大团员投身教育评议活动的热情及创造性，以更加主动的姿态提升自身综合素质，争当优秀共青团员、团干部。

（二）个人总结  每个团员端正态度，对自己一年以来的政治思想、工作学习、实践创新、志愿服务、励志体验及发展目标等方面情况进行详细总结，认真填写《团员教育评议登记表》，并客观地做好自我评价。

（三）民主评议  以团小组或团支部为单位，对每个团员逐个进行评议，充分肯定其成绩，对不足的地方展开批评与自我批评，最后团支委根据团员的个人小结评价及日常表现，广泛听取民主意见，对团员作出客观的综合评价。各支部要认真做好互评记录，并将《团员教育评议登记表》一并上交各学院团委。

各学院团委深入基层团支部，广泛挖掘集体和个人中的先进典型和特殊人才，学校团委将整理他们的先进事迹和特殊经历，并通过微博、人人网等新媒体进行表彰奖励、宣传展示。

（四）表彰处理  根据团员自评、互评和团支部的评议结果，学院团委（团总支）进行审核、评定。各学院团委根据《团章》规定进行团籍注册。凡优秀团员和不合格团员需附有专门材料上报校团委审核。

（五）总结提高  各团员及各团支部应通过此次活动全面认识自己，正视不足，扬长避短，以创新的精神不断提高自我认识，强化自我约束，完善自我发展。

三、审核评定及表彰工作有关事项及要求

（一）先进表彰项目

南京林业大学五四红旗团委

五四红旗团总支

活力团支部

优秀团支部

优秀团干部标兵

优秀团干部

魅力团支书

优秀共青团员

南京林业大学“学生特殊人才”
最佳团日活动

2014年暑期社会实践先进团队、优秀指导老师、先进个人（详细表彰内容见附件1）

2014年学生群众性组织先进集体、先进个人（详细表彰内容见附件1）

2014年大学生科技创新先进个人（详细表彰内容见附件1）

（二）各基层团组织团内表彰奖项名额分配（见附件2）

（三）审核评定办法及程序

南京林业大学五四红旗团委评定办法：参加评选的基层团组织应符合以下几方面标准：思想引领成果化，组织建设规范化，实践育人实效化，校园文化精品化，特色工作品牌化。校团委将根据申报情况、平时实际工作表现，综合专家组打分、台账检查打分以及重大活动奖惩得分情况评选出5个南京林业大学五四红旗团委。

五四红旗团总支的产生：各学院团委在其基层各团总支中推荐1个优秀五四红旗团总支上报校团委，经校团委审核评定。

活力团支部的评选：各学院团委在所辖团支部中评选出1个活力团支部候选支部，通过微信投票，评选出10个活力团支部作为校级活力团支部。

优秀团支部的评选：各学院（团总支）在团支部教育评议基础上按名额分配择优向校团委推荐，由校团委审核评定。

优秀团干标兵、优秀团干、优秀团员的产生：各学院团委（团总支）在团员教育评议的基础上，制定严格的评选制度，根据分配名额择优申报，由校团委审核评定。

魅力团支书的产生：各学院团委分别推荐1名魅力团支书候选人，经微信平台投票选出10名魅力团支书作为校级魅力团支书。
最佳团日活动的评选：各团支部以“汇聚青春正能量，弘扬核心价值观”为主题开展团日活动，各学院在院内评选的基础上择优向校团委推荐2~3个优秀团日活动，经学校团委初审，并通过微信平台投票，评选出17个最佳团日活动。

南京林业大学“学生特殊人才”的评选：各学院参照《南京林业大学“学生特殊人才”奖励办法》，按照评选要求和程序，结合学院自身情况推荐2~3名“特殊人才”候选人申报，由校团委审核评定。

四、具体要求：

各级团组织要高度重视团员教育评议工作，并结合实际情况，制定出切实可行的计划和评议细则。为实现绿色办公，今年团员教育评议登记表、所有的申报表及申报材料均以电子稿的形式上交（所有电子稿表格均可在“南林青年”下载）。各个单位的团员教育评议工作要在2015年4 月21日前结束，相关材料的电子稿须在2015年4月22日17：00前发送至校团委组织部邮箱njfutgwzzzx@163.com。

须于2015年4月22日17：00前上报的材料为：（1）团员教育评议登记表；（2）学院“五·四”评比综合报表；（3）五四红旗团总支申报表及申报材料；（4）活力团支部的申报表及申报材料；（5）优秀团支部申报表及申报材料；（6）优秀团干部标兵、优秀团干部、优秀团员申报表及汇总名单；（7）魅力团支书申报表及申报材料；（8）最佳团日活动申报表及申报材料。
“学生特殊人才”的推荐表及推荐材料须于4月18日中午12：00前发送至校团委组织部邮箱njfutgwzzzx@163.com，学校团委将于4月19日组织评审小组对相关材料进行评议，并最终确定今年的“学生特殊人才”获奖名单。

南京林业大学五四红旗团委评比活动参照《南京林业大学学院团委工作考核细则》。4月23日，校团委将组织相关部门领导进行评议打分。各学院的台账及加分材料请于4月22日17:00前上交至老图书馆128室。以上综合打分得出本年度南京林业大学五四红旗团委的最终考核结果。

所有申报先进的集体和个人均要填写申报表（除南京林业大学五四红旗团委申报以外），以便评审和表彰。

各学院团委（团总支）、团支部要充分听取青年团员的意见，严格上报程序，公示上报名单。

希望各学院团委（团总支）、团支部按要求认真贯彻落实本通知内容，切实做好团员教育评议和团内先进评比的宣传发动及指导工作，真正做到宣传到位、指导到位、落实到位。并严格掌握各项标准，把好审核关，力争通过此次教育评议和先进评比的活动，进一步促进我校共青团事业的蓬勃发展。

附1 : 2014学生群众性组织、科技创新表彰项目名额分配表

附2 ：各基层团组织团内表彰奖项名额分配表
共青团南京林业大学委员会

   二○一五年四月十五日

附1：2014年学生群众性组织、科技创新表彰项目名额分配表

	奖项分类
	奖项名称
	名额
	产生方法

	暑期

社会

实践
	2014年大学生暑期社会实践先进团队
	17
	由学院推荐，校团委结合材料评定

	2014年大学生暑期社会实践优秀指导老师
	17

	2014年大学生暑期社会实践先进个人
	100
	按学院人数5‰比例确定人选

	学生

群众

性组

织

	优秀学院学生会
	5
	由学生群众性组织推荐，

校团委结合实际情况评定

	优秀学生会干部标兵
	29

	优秀学生会干部
	130

	优秀青年志愿者
	60

	优秀社团干部
	20

	优秀学生社团
	10

	优秀学生社团指导老师
	10

	优秀青年志愿者协会
	3

	红十字会优秀分会
	3

	红十字会优秀指导老师
	3

	红十字会优秀个人
	40

	大学生

科技创新
	2014年大学生科技创新先进个人
	30
	根据2014年“创青春”大学生课外学术作品竞赛省级获奖情况确定

附2：                                  各基层团组织名额分配表
	           奖项

学院

	优秀团支部
	优秀团干部标兵
	优秀团干部

（党员可参评）
	优秀共青团员

（党员不参评）

	林学院
	3
	1
	6
	43

	化工院
	3
	1
	7
	43

	机电院
	3
	1
	7
	45

	材料院
	3
	1
	7
	43

	经管院
	3
	1
	8
	50

	土木院
	3
	1
	8
	52

	人文院
	2
	1
	4
	27

	信息院
	2
	1
	4
	26

	园林院
	2
	1
	6
	41

	理学院
	1
	1
	3
	19

	外语院
	1
	1
	2
	11

	艺术院
	3
	1
	6
	42

	家具院
	2
	1
	4
	25

	轻工院
	2
	1
	4
	28

	交通院
	2
	1
	4
	25

	南方院
	18
	1
	45
	302

	生环院
	2
	1
	4
	27

	机关团总支
	1
	/
	2
	2

	教工直属团支部
	/
	/
	2
	4

	总计
	56
	17
	133
	855

（注：优秀团支部约占支部总数的5%，优秀共青团员约占团员总数的3%，优秀共青团干部约占优秀共青团员数的15%）
5